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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ mừng Đảng,  

mừng xuân Bính Ngọ năm 2026 

 
 

Căn cứ Chương trình công tác năm 2026 của Ủy ban nhân dân xã Minh Quang; 

Căn cứ Kết luận số 28-KL/ĐU ngày 13/01/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy 

xã tại cuộc họp Ban Thường vụ Đảng ủy xã ngày 13/01/2026, 

Ủy ban nhân dân xã Minh Quang xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

văn hóa, văn nghệ mừng Đảng, mừng xuân Bính Ngọ, năm 2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo không khí vui tươi, lành mạnh, phấn khởi nhân dịp đón năm mới 2026 thi 

đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 - 03/02/2026), chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, 

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, tạo khởi đầu tốt 

đẹp cho việc thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo 

quốc phòng, an ninh năm 2026 và những năm tiếp theo trên địa bàn xã. 

- Nhằm bảo tồn và phát triển các giá trị văn hóa truyền thống trên địa bàn xã 

Minh Quang, đồng thời quảng bá hình ảnh, con người và các nét văn hóa truyền 

thống của địa phương đến với du khách. 

2. Yêu cầu 

Chương trình văn nghệ phải đặc sắc, chất lượng, tạo được sự lan tỏa và để lại 

ấn tượng tốt đẹp trong đông đảo công chúng; chương trình phải được chuẩn bị chủ 

đáo, thiết thực tạo không khí vui tươi, phấn khởi và đảm bảo an toàn, tiết kiệm, phù 

hợp với điều kiện thực tế của địa phương. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thời gian, địa điểm:  

1.1. Thời gian và nội dung tổ chức: Dự kiến tối ngày 16/02/2026 (tức ngày 

29/12/2025 âm lịch). 

- Từ 20 giờ 00 phút: Khai mạc Chương trình 

- Từ 20 giờ 30 phút: Tổ chức Chương trình văn nghệ “Mùa Xuân Dâng Đảng” 

và tổ chức bắn pháo hoa mừng xuân Bính Ngọ năm 2026. 

1.2. Địa điểm: Tại thôn Nà Mè, xã Minh Quang. 
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2. Thành phần tham dự: 

- Lãnh đạo Đảng ủy xã; 

- Lãnh đạo Hội đồng nhân dân xã; 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã; 

- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các Tổ chức Chính trị - 

Xã hội xã; 

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Bí thư các chi bộ, Trưởng các thôn, bản trên địa bàn xã; 

- Cán bộ, công chức, viên chức người lao động, học sinh và Nhân dân trên địa 

bàn xã. 

3. Nội dung chương trình 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Chương trình văn nghệ chào mừng; 

- Phát biểu chúc tết của lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã. 

- Công tác Thi đua - Khen thưởng cho các cá nhân có thành tích tiêu biểu năm 2025 

- Tổ chức bắn Pháo hoa chào Xuân Bính Ngọ năm 2026. 

- Kết thúc chương trình văn nghệ. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tổ chức Chương trình được bố trí từ nguồn ngân sách xã đã phân bổ 

cho các cơ quan, đơn vị và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá - Xã hội xã 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị thực hiện nội dung tại kế hoạch này; theo 

dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo yêu cầu, hiệu quả. 

- Kiểm tra, hướng dẫn việc thực hiện của các cơ quan, đơn vị, báo cáo kịp thời 

những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện các hoạt động. 

- Phối hợp hướng dẫn các đơn vị có liên quan tổ chức các hoạt động trong 

Chương trình theo Kế hoạch đảm bảo khoa học, phù hợp và tạo được sự lan tỏa và 

để lại ấn tượng tốt đẹp trong đông đảo công chúng. 

- Phối hợp với Trung tâm dịch vụ công, các cơ quan, đơn vị có liên quan, triển 

khai thực hiện công tác trang trí, khánh tiết, âm thanh ánh sáng, kịch bản, dàn dựng 

Chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng xuân Bính Ngọ năm 2026. 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị lựa chọn công chức, viên chức, học 

sinh giỏi các cấp, sinh viên xuất sắc, các hộ kinh doanh, công dân tiêu biểu trên địa 

bàn xã Minh Quang để khen thưởng tại chương trình. 
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- Tuyên truyền, vận động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và các hộ gia đình treo 

cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại trụ sở làm việc, hộ gia đình, trên các trục đường chính. 

2. Văn phòng HĐND và UBND xã 

- Tham mưu giấy mời đại biểu dự và phối hợp chuẩn bị các điều kiện cần thiết 

để tổ chức thành công Chương trình văn nghệ và các hoạt động mừng Đảng, mừng 

xuân Bính Ngọ năm 2026. 

- Tham mưu bài phát biểu của lãnh đạo Uỷ ban nhân dân xã, phụ trách công tác 

đón tiếp đại biểu đến dự Chương trình theo Kế hoạch và chuẩn bị các điều kiện cơ 

sở vật chất phục vụ chương trình. 

3. Phòng Kinh tế xã: Chủ trì, phối hợp thẩm định và tham mưu bố trí kinh phí 

tổ chức các hoạt động trong Chương trình. 

4. Trung tâm Dịch vụ công xã 

- Tổ chức tuyên truyền Kế hoạch của Ủy ban nhân dân xã về tổ chức các hoạt 

động văn hóa, văn nghệ mừng Đảng, mừng xuân Bính Ngọ năm 2026. 

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị, trường học, các thôn bản xây dựng Chương 

trình văn nghệ phù hợp và theo đúng chủ đề mừng Đảng, mừng Xuân. Xây dựng kế 

hoạch tập luyện chương trình giao lưu văn nghệ. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan, triển khai thực hiện 

công tác trang trí, khánh tiết và chuẩn bị âm thanh ánh sáng, xây dựng kịch bản, dàn 

dựng, tập luyện và tổ chức thành công Chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng 

xuân Bính Ngọ năm 2026. 

- Chỉnh trang, rà soát thay mới các pano, khẩu hiệu, tranh cổ động nội dung không 

còn phù hợp tại trụ sở Uỷ ban nhân dân xã và các trục đường chính của xã. 

5. Các đơn vị trường học trên địa bàn xã: Lựa chọn giáo viên có năng khiếu 

văn nghệ tham gia tập luyện, biểu diễn nghiêm túc, chất lượng theo đề xuất của 

Trung tâm Dịch vụ công xã; thông báo rộng rãi tới giáo viên, học sinh và phụ huynh 

biết tới tham dự, cổ vũ Chương trình. 

6. Công an xã:  

- Xây dựng Kế hoạch chi tiết tổ chức lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, an toàn 

giao thông, phòng chống cháy nổ,... trước, trong và sau thời gian tổ chức Chương trình.  

- Dự toán kinh phí đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và sau tết trình Phòng 

Kinh tế thẩm định. 

7. Ban chỉ huy Quân sự xã:  

- Tham mưu xây dựng Phương án bắn Pháo hoa tại Chương trình văn nghệ 

mừng Đảng, mừng Xuân. 

- Phối hợp với công an xã tổ chức triển khai các nhiệm vụ về đảm bảo an ninh 

trật tự trên địa bàn xã. 
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8. Các ông bà Trưởng thôn trên địa bàn xã: Tổ chức tuyên truyền về Kế 

hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ mừng Đảng, mừng xuân Bính Ngọ 

năm 2026 đến toàn thể nhân dân trên địa bàn; tuyên truyền, vận động nhân dân đến 

tham gia và cổ vũ cho Chương trình. Vận động nhân dân thay cờ cũ, bạc màu, hỏng... 

đảm bảo trang trọng, đúng quy định; quyét dọn vệ sinh đường làng, ngõ xóm khuôn 

viên hộ giao đình sạch đẹp. 

9. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các Tổ chức Chính trị - Xã hội xã:  

- Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân tham gia, hưởng ứng 

các nội dung kế hoạch tổ chức các hoạt động tham gia tại chương trình văn nghệ 

chào mừng. 

- Bố trí 02 tiết mục văn nghệ tham gia tại Chương trình.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ mừng Đảng, mừng 

Xuân Bính Ngọ năm 2026. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, liên quan phối hợp triển khai 

thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Sở VH, TT và DL;             (báo cáo) 

- Thường trực Đảng ủy xã;   

- Thường trực HĐND xã;    

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các cơ quan tại Mục IV; (thực hiện) 

- Lưu: VT, CV.                                                                                          

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Phạm Cao Kỳ 
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